1

股票代码：600362          股票简称：江西铜业       编号：临 2021-031

债券代码：143304          债券简称：17 江铜 01

江西铜业股份有限公司

关于计划投资建设年产10万吨锂电铜箔、22

万吨铜杆及3万吨铸造材料项目的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：投资建设年产 10万吨锂电铜箔、22万吨铜杆

及 3 万吨铸造材料项目

 投资金额：预计三个项目总投资合计人民币 128 亿元，其中：

固定资产投资 85 亿元，流动资金投入 43 亿元。10 万吨锂电铜箔项

目计划于 2028年 12月 31日前，固定资产投资 78亿元，流动资金投

入 36 亿元；22 万吨铜杆项目计划于 2022 年 12 月 31 日前，固定资

产投资 2亿元，流动资金投入 6亿元；3万吨铸造材料项目计划于 2026

年 12月 31日前，固定资产投资 5亿元，流动资金投入 1亿元。

 本次投资未构成重大资产重组、未构成关联交易且无需提交股

东大会审议

 特别风险提示: 本次投资协议双方将严格遵守协议相关规定，

共同推进投资项目顺利开展，但项目涉及工商、税务、房产、建设、

环境影响评估、安全生产评价等多项行政审批事项，项目仍有不确定

性风险。

2

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况：

为进一步做精做深公司铜加工，尤其是加快高附加值、高技术含

量的铜箔战略布局，江西铜业股份有限公司（以下简称公司或乙方）

与上饶经济技术开发区（或称甲方）签订《招商项目合同书》，通过

设立注册新公司，在上饶经济技术开发区辖区投资建设年产 10 万吨

锂电铜箔、22万吨铜杆及 3万吨铸造材料三个项目。

预计三个项目总投资合计人民币 128亿元，其中：固定资产投资

85 亿元，流动资金投入 43 亿元。10 万吨锂电铜箔项目计划于 2028

年 12月 31日前，固定资产投资 78亿元，流动资金投入 36亿元；22

万吨铜杆项目计划于 2022年 12月 31日前，固定资产投资 2亿元，

流动资金投入 6 亿元；3 万吨铸造材料项目计划于 2026 年 12 月 31

日前，固定资产投资 5亿元，流动资金投入 1亿元。

上饶经济技术开发区将在公司项目建设中，在用地、建设、金融、

生产、成长、配套、地方财政贡献等方面为公司提供政策支持。

（二）董事会审议情况：

2021年 7月 15日，公司召开第九届董事会第二次会议审议并通

过了《江西铜业股份有限公司关于计划投资建设年产 10 万吨锂电铜

箔、22万吨铜杆及 3万吨铸造材料项目的议案》。

表决结果为：10票同意、0票反对、0票弃权

（三）本次投资未构成重大资产重组、未构成关联交易且无需提

交股东大会审议。

二、投资协议主体的基本情况

上饶经济技术开发区是国家级经济技术开发区，位于上饶市中心

3

城区西部，先后获批国家加工贸易梯度转移重点承接地、台资企业转

移承接基地、国家级中国科协海智工作基地、国家光伏高新技术产业

化基地、国家光学高新技术产业化基地、国家新能源汽车高新技术产

业化基地、省生态工业园区、省级智能制造示范基地、省就业扶贫示

范园区。

三、对外投资合同的主要内容

第一条  乙方下属子公司江西省江铜耶兹铜箔有限公司（以下简

称铜箔公司）在甲方辖区内注册成立新公司，预计项目投资 114亿元，

其中：固定资产投资 78亿元，流动资金投入 36亿元。自本合同签订

后，在甲方的支持下 30 天内完成工商登记注册，项目立项以具体完

成时间为准。铜箔项目分两期投资建设：项目一期年产 5万吨锂电铜

箔分阶段实施，力争在 2023年 12月 31日前第一阶段 2.5万吨锂电

铜箔建成投产，力争在 2024年 12月 31日前一期全部建成投产；项

目二期年产 5万吨锂电铜箔，力争在 2028年 12月 31日前全部建成

投产。项目两期达产后可实现年产 10万吨锂电铜箔产能。

第二条  乙方下属子公司江西铜业铜材有限公司在甲方辖区内

注册成立新公司，预计项目投资 8亿元，其中：固定资产投资 2亿元，

流动资金投入 6亿元。自本合同签订后，在甲方的支持下 30天内完

成工商登记注册，项目立项以具体完成时间为准。项目力争在 2022

年 12月 31日前全部建成投产。项目达产后可实现年产 22万吨铜杆

产能。

第三条  乙方拟在甲方辖区内组建合资公司，预计项目投资 6亿

元，其中：固定资产投资 5亿元，流动资金投入 1亿元。自本合同签

订和合资协议签订后，在甲方的支持下 30 天内完成工商登记注册，

4

项目立项以具体完成时间为准。铸造材料项目分两期建设：项目一期

年产 1.5万吨铸造材料力争在 2022年 12月 31日前建成投产；项目

二期年产 1.5万吨铸造材料力争在 2026年 12月 31日前全部建成投

产。项目两期达产后可实现年产 3万吨铸造材料产能。

四、对外投资对上市公司的影响

本次项目投资符合公司铜加工战略定位，尤其是考虑到锂电铜箔

需求持续增长的趋势及公司子公司铜箔公司具备领先的铜箔产品研

发技术、种类齐全的铜箔产品生产能力，本次投资项目建成达产后，

将进一步巩固公司在铜加工行业地位，进一步扩大公司在铜加工领域

的市场占有率，增强公司持续盈利能力。

五、特别风险提示

本次投资协议双方将严格遵守协议相关规定，共同推进投资项目

顺利开展，但项目涉及工商、税务、房产、建设、环境影响评估、安

全生产评价等多项行政审批事项，项目仍有不确定性风险。

六、上网公告附件

（一）《招商项目合同书》

（二）江西铜业股份有限公司第九届董事会第二次会议决议

特此公告。

江西铜业股份有限公司

                                        董事会

2021年 7月 16日